

# Mniejsze opłaty za prąd w 2023 roku

Niedziela, 15 stycznia 2023, 09:34, autor: Fakturowo.pl

Przewijający się ostatnio temat wyraźnego wzrostu cen prądu, wpływa nie tylko na prywatnych odbiorców, ale i na przedsiębiorców. Część z nich może w 2023 roku skorzystać z niższych stawek. Kto i na jakich zasadach? Tego dowiesz się z naszego artykułu.

Bo optymalizacja zużycia prądu na co dzień to jedno, a szukanie rozwiązań na „zamrożenie” cen – to drugie. Szczególnie, że energia elektryczna jest podstawowym elementem działania wielu przedsiębiorstw.

## Które firmy mogą liczyć na „zamrożenie” cen prądu?

Ze stałej ceny energii elektrycznej mogą skorzystać mikroprzedsiębiorcy, a także właściciele małych i średnich firm, którzy średniorocznie zatrudniają poniżej 250 pracowników. Mało tego! Żeby przedsiębiorcy ci mogli się starać o „zamrożenie” ceny prądu, ich roczny obrót nie może przekraczać 50 milionów euro albo ich suma aktywów bilansu końcowego nie może przekraczać 43 miliony euro (w przeliczeniu na złotówki).

## Na jakie stawki mogą liczyć wspomniane firmy?

Przedsiębiorcy, którzy spełniają wskazane powyżej kryteria, mogą płacić stałą, „zamrożoną” cenę energii elektrycznej. Mówimy tu o stawce, wynoszącej dokładnie 785 zł/MWh. Co ważne, dotyczy ona wyłącznie tego prądu, który jest zużywany na potrzeby podstawowej działalności danej firmy.

Warto też wspomnieć, że taka „zamrożona” cena może obowiązywać przez minimum 13 miesięcy, licząc od 1 grudnia 2022 roku do 31 grudnia 2023 roku. Istotne jest jednak to, kiedy przedsiębiorca złoży specjalne oświadczenie u danego sprzedawcy energii elektrycznej. Im bardziej odłoży to w czasie, tym krótszy będzie okres, w którym skorzysta z „zamrożonej” ceny.

## Chcesz zapłacić mniej za prąd w 2023 roku? Złóż oświadczenie!

Żeby skorzystać ze stawki 785zł/MWh, przedsiębiorcy muszą złożyć odpowiednie oświadczenie odbiorcy uprawnionego. Należy je dostarczyć do przedsiębiorstwa energetycznego. Wszystkie niezbędne dane adresowe można znaleźć albo na spisanej wcześniej umowie, albo na fakturze za dostawę energii elektrycznej. Formalności można załatwić za pośrednictwem poczty tradycyjnej, elektronicznej bądź osobiście.

Co ważne, nowa, już „zamrożona” cena, zacznie obowiązywać od kolejnego miesiąca, następującego po tym, w którym właściciel firmy zadbał o wspomniane formalności. Czyli w praktyce, przedsiębiorca, który złożył oświadczenie w grudniu – z nowej stawki będzie mógł korzystać od stycznia i tak dalej.

## Mniejsze opłaty za prąd? Jest szansa na dodatkowy upust!

Należy też wspomnieć, że przedsiębiorcy, którzy racjonalnie korzystają z energii elektrycznej i w 2023 roku – w porównaniu do średniego rocznego zużycia prądu między 1 stycznia 2018 roku a 31 grudnia 2022 roku – zmniejszą je o 10 procent, mogą liczyć na dodatkowy upust. Mówimy o niższej rzędu 10 procent od wartości energii elektrycznej, nabytej przez przedsiębiorstwo w całym 2023 roku. Upust ten zostanie uwzględniony w rozliczeniach w trakcie 2024 roku.